香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成邀請或遊說收購、購買或認購證券的要約，或邀請訂立協議作出任何有關行動，
亦不被視作邀請任何收購、購買或認購任何證券的要約。

本公告或其任何副本概不得直接或間接在美國，或在刊發或派發本公告即屬違法之任何其他司法權區內刊發

或派發。本公告及本公告所載資料並不構成在美國購買、認購或出售任何證券之要約或招攬，亦不構成其一

部分。本公告所述證券並未且將不會根據美國 1933年證券法（經修訂）（「美國證券法」）或美國任何州或其他司

法權區的證券法登記。本公告所述證券依據美國證券法項下 S規例於美國境外提呈發售及出售及不會在美國

提呈或出售，除非根據美國證券法及美國任何州或其他司法權區的適用證券法作出登記或獲豁免或為毋須根

據美國證券法及美國任何州或其他司法管轄區的適用證券法作出登記之交易。本公司無意根據美國證券法登

記本公告內所指之任何證券，或在美國進行證券之公開發售。

Vobile Group Limited
阜 博 集 團 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3738）

完成根據一般授權配售新股份

我們謹此提述本公司日期為 2021年 5月 21日之公告（「該公告」），內容有關（其中包括）配售

事項。除本公告內另有界定外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

完成根據一般授權配售新股份

本公司欣然宣佈，配售協議項下所有條件已獲達成及交割於2021年5月28日落實。

合共21,500,000股配售股份以每股配售股份30.30港元之認購價配發及發行予不少於六名承配

人。配售股份相當於本公司經配售事項擴大後已發行股本約 4.45%。據董事於作出一切合

理查詢後所知、所悉及所信，承配人及彼等各自之最終實益擁有人均獨立於本公司及其關

連人士，而承配人及彼等各自之最終實益擁有人概無因配售事項而成為本公司之主要股

東。

– 1 –

本公司自配售事項所得款項淨額約為 631,950,000港元。本公司擬將所得款項淨額用於科技

投資、本集團客戶的全球擴展及一般企業用途。

對股權架構之影響

本公司於交割日期 (i)緊接交割前及 (ii)緊隨交割後的股權架構載列如下。

緊接交割前 緊隨交割後

股份數目

佔已發行

股本的

概約百分比 股份數目

佔已發行

股本的

概約百分比

董事

王先生 (1) 67,640,480 14.66% 67,640,480 14.00%
Wargo先生 22,270,339 4.83% 22,270,339 4.61%
Witte先生 (2) 1,200,000 0.26% 1,200,000 0.25%
王偉軍先生 600,000 0.13% 600,000 0.12%

公眾股東

Antfin (Hong Kong) Holding
Limited (3) 28,901,734 6.26% 28,901,734 5.98%

Poly Platinum Enterprise Limited (4) 3,428,000 0.74% 3,428,000 0.71%
承配人 — — 21,500,000 4.45%
其他公眾股東 337,497,003 73.12% 337,497,003 69.88%

已發行股份總額 461,537,556 100% 483,037,556 100%

(1) 王先生為 JYW Trust的委託人、受託人及受益人。王先生及 JYW Trust為YBW Trust的委託人，而王先生亦

為其受託人及受益人。王先生於以下各項中擁有權益： (a)其實益擁有的 43,450,000股股份，包括彼於本

公告日期實益擁有的 7,450,000股股份、彼根據首次公開發售前購股權計劃獲授的 8,000,000份購股權獲悉

數行使後實益擁有的8,000,000股股份及彼根據購股權計劃獲授的28,000,000份購股權獲悉數行使後實益擁

有的28,000,000股股份， (b)以其作為 JYW Trust的受託人及受益人的身份持有的52,190,480股股份，及 (c)以

其作為YBW Trust的受託人及受益人的身份持有的8,000,000股股份。

(2) Witte先生於彼實益擁有的1,200,000股股份及根據首次公開發售前購股權計劃獲授之購股權獲行使而可予

發行的400,000股股份中擁有權益。

– 2 –

(3) 該28,901,734股股份由Antfin (Hong Kong) Holding Limited持有。Antfin (Hong Kong) Holding Limited由杭州

雲錆企業管理諮詢有限公司全資擁有，而後者則由螞蟻科技集團股份有限公司全資擁有。螞蟻科技集團

股份有限公司由杭州君澳股權投資合夥企業（有限合夥）擁有約 20.66%及由杭州君瀚股權投資合夥企業

（有限合夥）擁有約29.86%，該兩家公司由杭州雲鉑投資諮詢有限公司全資擁有，而後者則由馬雲先生擁

有 34%。根據馬雲先生、井賢棟先生、胡曉明先生及蔣芳女士所簽立的一致行動人士協議，彼等各自為

一名一致行動（具有收購守則所賦予該詞的涵義）人士。因此，根據證券及期貨條例，井賢棟先生、胡曉

明先生及蔣芳女士各自被視為於馬雲先生持有的28,901,734股股份中擁有權益。

(4) Poly Platinum Enterprise Limited於41,578,608股股份中擁有權益，包括Poly Platinum Enterprise Limited實益

擁有的3,428,000股股份及假設Poly Platinum Enterprise Limited持有的可換股債券獲轉換後38,150,608股股

份。Poly Platinum Enterprise Limited由大灣區共同家園發展基金有限合夥全資擁有，而後者由大灣區發展

基金管理有限公司管理。Greater Bay Area Homeland Development Fund (GP) Limited為大灣區共同家園發展

基金有限合夥的普通合夥人。於2020年12月31日，Greater Bay Area Homeland Development Fund (GP)

Limited由大灣區共同家園投資有限公司全資擁有。根據證券及期貨條例，Greater Bay Area Homeland

Development Fund (GP) Limited及大灣區共同家園投資有限公司被視為於Poly Platinum Enterprise Limited持

有的股份中擁有權益。

承董事會命

阜博集團有限公司

主席

王揚斌

香港，2021年5月28日

於本公告日期，董事會由執行董事王揚斌先生及Michael Paul WITTE先生；非執行董事 J David WARGO先生及

王偉軍先生；及獨立非執行董事陳敬文先生、張墀駒先生、Alfred Tsai CHU先生及Charles Eric EESLEY先生

組成。

– 3 –